PODER LEGISLATIVOESTADO DE RONDÔNIACÂMARAMUNICIPAL DE BURITIS
INDICAÇÃO N°035 /2026

Autoria: Ueder Rodrigues Ferreira
Para: Secretaria de obras SEMOSP/PREFEITO
Indica: que seja realizado a pintura da faixa de pedestres na avenida Aírton Sena em
frente ao posto dois irmãos setor 07.

JUSTIFICATIVA
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine à Secretaria

Municipal de Obras a realização da pintura da faixa de pedestres em frente ao Posto 2
Irmãos, localizado no Setor 07, na Avenida Ayrton Senna. A presente indicação atende
à solicitação de moradores, comerciantes e demais pessoas que transitam diariamente
pelo local.A via possui grande fluxo de veículos e pedestres, e a sinalização horizontal
encontra-se apagada ou inexistente, dificultando a travessia segura.

A pintura da faixa de pedestres é uma medida simples, porém de grande
importância, pois contribui para a organização do trânsito, reduz o risco de acidentes e
garante mais segurança à população, especialmente idosos, crianças e trabalhadores
que utilizam a via diariamente.

Diante da importância da medida para a segurança viária, solicito que a
Secretaria competente realize o serviço com a maior brevidade possível.

Gabinete do Vereador Professor
Ueder, aos doze dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e
vinte e seis

Ueder Rodrigues Ferreira
Vereador

ID: 94427 e CRC: F861F894

01.266.058/0001-44
Rua São Lucas, 2476 - Setor 06
www.buritis.ro.gov.br

Município de Buritis

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

94427ID:

ABC18C61A9BB545EB825CE90BA934721

F861F894

MD5:

CRC:

8B0A4FB93F1003139C34882781A183803A36991D2411B28217B45458B5B502AASHA256:

Indicação

Tipo do Documento

035

Identificação/Número

12/02/2026

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

que seja realizado a pintura da faixa de pedestres na avenida Aírton Sena em frente ao posto dois irmãos setor 07.

Súmula/Objeto:

UEDER RODRIGUES FERREIRAUsuário:

12/02/2026 07:55:50Criação: 12/02/2026 07:57:29Finalização:

INTERESSADOS

UEDER RODRIGUES FERREIRA 12/02/2026 07:57:01

ASSUNTOS

Matéria Legislativa 12/02/2026 07:57:14

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

UEDER RODRIGUES FERREIRA 12/02/2026 07:57:38VEREADOR

Assinado na forma do Instrução Normativa Municipal nº 001/2022/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.buritis.ro.gov.br informando o ID

94427 e o CRC F861F894.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=94427&CRC32=F861F894&cpf_user=83251073249&token=b5e187f4e1758d57a252be77336c3964
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=83251073249&token=b5e187f4e1758d57a252be77336c3964
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=94427&CRC32=F861F894&cpf_user=83251073249&token=b5e187f4e1758d57a252be77336c3964